
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

о т  2 в Н О Я  2020 №
г. Верхняя Салда

О запрете выхода населения на лед водоемов Верхнесалдинского городского 
округа в период становления ледового покрытия в 2020 году

На основании пункта 2 части 1 статьи 27 Водного кодекса Российской 
Федерации, на основании Федерального закона от 6 октября 2003 года 
№ 1Э1-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», постановления Правительства Свердловской области 
от 27.09.2018 № 639-ПП «Об утверждении Правил охраны жизни людей на 
водных объектах в Свердловской области», руководствуясь предписанием 
старшего государственного инспектора по маломерным судам «Центр ГИМС 
МЧС России по Свердловской области» от 17.11.2020 № 16, в целях защиты 
жизни, здоровья населения Верхнесалдинского городского округа в период 
становления ледового покрытия на водоемах Верхнесалдинского городского 
округа в 2020 году,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Запретить выход населения на лед водоемов Верхнесалдинского 
городского округа до 1 декабря 2020 года.

2. Начальнику управления образования администрации 
Верхнесалдинского городского округа А.Е. Золотареву проводить 
профилактическую работу в муниципальных образовательных учреждениях 
среди детей, учащихся и их родителей по разъяснению опасностей, связанных 
с выходом на лед, до установления прочного ледового покрытия.

3. Рекомендовать:
1) руководителям организаций, учреждений и предприятий, 

расположенных на территории Верхнесалдинского городского округа 
проводить профилактическую работу с персоналом по предупреждению 
несчастных случаев выхода на лед водоемов до установления прочного 
ледового покрытия;

2) начальнику 33 ПСЧ 9 ПСО ФГКУ ГПС ГУ МЧС России по 
Свердловской области В.Ф. Кильяченкову, начальнику МО МВД России 
«Верхнесалдинский» П.В. Пайцеву, во взаимодействии с МКУ «Управление 
гражданской защиты Верхнесалдинского городского округа» обеспечить в 
соответствии с действующим законодательством контроль за соблюдением



2

гражданами настоящего постановления на территории Верхнесалдинского 
городского округа.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования.

5. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном 
издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте 
Верхнесалдинского городского округа http://v-salda.ru.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
директора МКУ «Управление гражданской защиты Верхнесалдинского 
городского округа» А.Н. Морозова.

И.о. главы Верхнесалдинского городского о К.Н. Носков

http://v-salda.ru

